A. Original sur parchemin, Arch. dep. Marne, ann. Reims, 56 H 833, dimen-
sions: 440 X 440 mm; une tache brune circulaire dans le coin inférieur
droit doit étre due au sceau annoncé; celui-ci n'était pas plaqué car
il n'y a pas d'incision mais probablement appendu & des lacs dont la
trace ne se voit pas, la charte ayant été recoupée.

a. DUCHESNE, Histoire de...Chatillon, preuves, 17, "extraite du chartu-
laire de 1'abbaye'".

b. MARLOT, Metropolis Remensis Historia, II, 225-226, copie tres fautive.

c. MARLOT, Histoire de...Reims, III, 721-722, d'apres b.

Indiqué: BREQUIGNY, Table..., II, 346.
VARIN, Archives administratives..., I, 254-255,
BUR, La formation du Comté de Champagne, 514.

Vir venerabilis HERIMARUSl, abbas Sancti Remigii, strenui more
pastofis multa qug vetustate fuerant? attrita reparare cupiens,
seu in quibus non erant locis alia aedificare laboransb, Jjuxta
villam que \/IRILIACUS2 dicitur quondam® mansioniled quoddam
nomine Tolviam se construere voluit, sed terra cujusdamf’militis
qui vocabatur MANASSES Calvusa, que supradictoh loco collimita-
batur, illii impedimento fuit; previdens siquidemj terram illam
supradicti mansionilis habitantiumk fore incommoditati Futuraml,
precio centum solidorum a jam dicto™ MANASSE" eam® sibi vendi-
cavitp, ita videlicet9ut quoad viveret eil quot annis predicta
pecunia® ab abbate laoci persolvereturt, post ejus vero decessum

aecclesia Sancti REMIGII terram prenominatam" quiete sine alicui
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heredum suorum data redibitione possideret; cujus rei conventio-
nem prenominatus abbas scriptam edidit et in presentia Guidonis5
archiepiscopi legalium virorum attestatione roboravit. Post mul-
tum vero temporis, sepefato Manasse de medio factov, Guido filius
ejus supraw memoratam pecuniam ab abbate qui tunc gcclesig Sancti
Remigiix preerat requisivit, dicens patrem suum in beneficio hanc
tenuisse et ob hoc jure hereditario eam sibi provenire; abbate
modis omnibus quod nichil juris in ea haberet contradicente’ et
cartam® que in vita patris conscripta fuerat hoc astipulantem

ei opponente, tandem® Prece instanti, immob timore® domni MANASSE
archiepiscopusd frater erat, prefatum precium tantum in vita sua
eo pacto sibi dari obtinuit, ut nulli heredum suorum post eum
redderetur et in presentia ejusdem archiepiscopi fratris sui sub
idonearum etiam testimonio personarum annuit et laudavit; quo
defuncfo,CYRICUS ejus filius patris nichilominus beneficium ut
pote ejus successore, avunculi sui ope fretus archiepiscopi adi-
pisci voluit et ab abbate AZENARIU6 sibi illud debere reddi pro-
clamavit; abbas monitu archiepiscopi indefductus in causam testa- .